
TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/19

Llámase a Licitación Pública Nº 002/19, con el objeto de contratar “La locación de un inmueble
sito en la ciudad de Santa Fe, para el funcionamiento de diversas dependencias del Tribunal de
Cuentas de la Provincia de Santa Fe”.

Lugar  y  fecha de  apertura  de  sobres:  En  la  Coordinación  General  de  Servicios  Centrales  y
Contrataciones, sita en San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día 05 de julio de 2019 a
las 10 horas.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.372,80 (pesos un mil trescientos setenta y dos con ochenta centavios).

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo  1850  –  SANTA  FE,  de  Lunes  a  Viernes  de  8  a  13  hs.,  o  a  los  teléfonos  (0342)
4 5 7 - 1 9 4 1 / 3 5 1 7 / 3 5 2 0 ,  i n t e r n o s  4 2 7  o  4 2 8 ,  o  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o
tcp.contrataciones@santafe.gov.ar

S/C 28790 Jun. 25

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPÓDROMO ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2019 - PRÓRROGA

CIRCULAR MODIFICATORIA SIN CONSULTA Nº 1

Objeto:  Contratación de una Empresa que brinde el  servicio de provisión de pasajes aéreos
nacionales  e  internacionales,  transfers,  alojamientos,  alimentación,  otros  servicios  anexos  y
conexos, relacionados con los anteriores, para los III juegos Suramericanos de la Juventud 2021.

Valor del Pliego: $ 3.550. (Pesos tres mil quinientos cincuenta).

Apertura de las Ofertas: 11/07/2019. Hora: 11:00hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ Nº de Rosario. TE. (0341) 4314720 de lunes a viernes en el horario
de 9 a 14 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda, Dante Alighieri s/ Nº de Rosario. TE. (0341) 431-4720, hasta el día y hora fijado para la
apertura.



Lugar de Apertura de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ Nº de Rosario. TE. (0341) 4314720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 394332 Jun. 25 Jul. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2019

Llámese a Licitación Pública para la Adquisición de dos (2) Bombas Centrífugas según Decreto Nº
132 de fecha 19 de junio de 2019.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 11/07/19 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 12/07/19 - Hora: 10:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín
1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 12/07/19 -
Hora: 9:00

$ 450 394445 Jun. 25 Jul. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 034/19

Objeto: Contratar, el servicio de alquiler de un camión de 200cv o superior, con caja de 3 metros



de largo, baranda volcable e hidrogrúa con capacidad de 16tn, con operador, y por hasta 900
horas,  destinado al  movimiento de vehículos  y  objetos  de gran porte  en Corralón Municipal,
solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón doscientos sesenta mil ($ 1.260.000).

Valor del Pliego: Pesos dos mil quinientos veinte c/00/100 ($ 2.520).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas -
Bv. Urquiza 517- Horario de 7 a 12hs.- Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 17 de Julio de 2019 a las 12:00 horas.

$ 450 394119 Jun. 25 Jul. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 30979-G-2019

Objeto: Compra de Borceguíes y Calzado de Seguridad para el Personal Operativo de la Guardia
Urbana Municipal.

Presupuesto Oficial: $ 1.304.600 (Pesos un millón trescientos cuatro mil seiscientos).

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Secretaria de Control y Convivencia Ciudadana - Richieri
1545 – 1er. piso. Teléfono: 0341-4804146.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 3.522,42 (Pesos tres mil quinientos veintidós con 42/100)

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Oferta: Secretaría de Control y Convivencia Ciudadana. Plazo: hasta el día y la hora
fijados para la apertura de los sobres.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 12/Julio/2019 a las 10.00hs o el posterior hábil si el indicado no
lo fuere. Lugar: Secretaría de Control y Convivencia Ciudadana - Richieri 1545 - 1er piso.

$ 450 393811 Jun. 25 Jul. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA



Expediente Nº 13960/2019 C

Objeto: Contratación de un Servicio de Vigilancia para el Hosp. Víctor J. Vilela dependiente de la
Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 5.865.600,00.

Lugar de Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso. Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la
fecha de apertura.

Costo y Adquisición del Sellado: $ 2.000,00.

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. Piso Plazo: hasta el momento de la apertura. Fecha y hora: el día 12 de Julio de 2019 a
las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública. Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 393810 Jun. 25 Jul. 10

__________________________________________

COMUNA DE CORONEL

BOGADO

LICITACIÓN PUBLICA N° 07/19

Objeto: Provisión de: 230 mts. de caño pvc pluvial diámetro 800mm, 310 mts de caño pvc pluvial
diámetro 1000 mm y 100 mts. de caño pvc pluvial diámetro 400 mm, según características del
pliego complementario de especificaciones técnicas.

Fecha de Recepción de Ofertas: Miércoles 03 de Julio de 2019, a las 9.30 hs.

La apertura de ofertas se realizará el día Miércoles 03 de Julio de 2019, a las 10.00 hs.

Pliego de Bases y Condiciones: Pueden adquirirse en la Sede Comunal. Sita en calle Belgrano 689
de Coronel Bogado.

Valor $ 1.000, (Pesos Un mil).

Informes: TE 03402-491210/584, de Lunes a Viernes en Horarios de 7:00 a 12:00 hs.



$ 90 393226 Jun. 25 Jun. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 08/19

Objeto: Provisión de 6 marcos y tapas de fundición diámetro 600 mm tipo cloacal y 12 marcos y
tapa de hierro  para  sumideros  pluviales,  según características  del  pliego complementario  de
especificaciones técnicas.

Fecha de Recepción de Ofertas: Miércoles 03 de Julio de 2019, a las 10.30 hs.

La apertura de ofertas se realizará el día Miércoles 03 de Julio de 2019, a las 11.00 hs.

Pliego de Bases y Condiciones: Pueden adquirirse en la Sede Comunal. Sita en calle Belgrano 689
de Coronel Bogado. Valor $ 500,-(Pesos Quinientos).

Informes: TE 03402-491210/584, de Lunes a Viernes en Horarios de 7:00 a 12:00 hs.

$ 90 393227 Jun. 25 Jun. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 09/19

Objeto: Provisión de 27 m3 de hormigón H25 para sumideros y bocas de registros 450 m3 de
mortero  densidad  controlada,  según  características  del  pliego  complementarios  de
especificaciones  técnicas.

Fecha de Recepción de Ofertas: Miércoles 03 de Julio de 2019, a las 11.30 hs.

La apertura de ofertas se realizará el día miércoles 03 de Julio de 2019, a las 12:00 hs.

Pliego de Bases y Condiciones: Pueden adquirirse en la Sede Comunal. Sita en calle Belgrano 689
de Coronel Bogado. Valor $ 500, (Pesos Quinientos).

Informes: TE 03402-491210/584, de Lunes a Viernes en Horarios de 7:00 a 12:00 hs.

$ 90 393228 Jun. 25 Jun. 26

__________________________________________

COMUNA DE ANGÉLICA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 03/2019



Objeto: Pavimento Urbano de Hormigón.

Monto de Garantía de Mantenimiento de Oferta: Lote I: $ 16.200- Lote II: $ 2.500

TRS: $ 270 – Valor del Pliego: $ 1.500

Fecha: 11/07/2019

Lugar de Apertura: Comuna de Angélica, 9 de Julio 104, Angélica (Santa Fe)

Consulta e Informes: Comuna de Angélica – 9 de Julio 104 – Tel.  (03492) 487406/633. Mail:
comunadeangelica@angcoop.com.ar

Recepción de ofertas: Hasta el 11/07/2019 a las 9:30 horas

$ 90 394154 Jun. 25 Jun. 26

__________________________________________

COMUNA DE SAN VICENTE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2019

Objeto: Adquisición de una Barredora Aspiradora Autopropulsada Usada (Según Ordenanza N°
41/2019)

Presupuesto Oficial: $1.923.300.00

Valor de los Pliegos: $1000,00 (Venta desde el 18/06/19 hasta el 05/07/19) (de 07:00 a 12:00 hs)

Cierre Presentación de las Ofertas: 11/07/19 Hora: 10:00 hs.

Apertura de las Ofertas: 12/07/19 Hora: 10:00 hs.

Lugar: Comuna de San Vicente Bv. Sarmiento 160 San Vicente Tel: 03492 470322/470622

Consultas Administrativas: Secretaria de Gobierno Comuna de San Vicente Pcia. de Santa Fe - Tel.
03492 470322/622 - Interno 36 - Secretario de Gobierno: Nicolás E. Falco.

$ 135 394125 Jun. 25 Jun. 27

__________________________________________

COMUNA DE CAFFERATA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2019

Objeto: Provisión de Flow de alumbrado público de 150 Watts marca Lumenac, columnas de 7
metros libre c/brazo de dos, (2 m) acometida aérea, instalados en obra.

Consulta y Venta de Pliego: en sede comunal sito en calle San Martín 697, Cafferata (2643),
teléfonos 03468 498038/498301. Desde el día 18/06/2019 hasta el día 16/07/2019.

Recepción de Ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 horas del día 16/07/2019.

Apertura de Ofertas: en sede comunal a las 08:30 horas del día 16/07/2019.

Valor del Pliego: Pesos quinientos, ($ 500)

Garantía de Seriedad de Oferta: pesos tres mil con 00/100, ($ 3.000,00).

$ 450 393999 Jun. 25 Jul. 10

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PUBLICA Nº 04 /2019

Objeto: Adquisición de materiales para pavimento de hormigón

Apertura: 10/07/2019 11 horas - Sede Comunal Calle J. D. Perón 1835 Pueblo Esther

Valor del Pliego: $4.000 - TRS: $270. En venta hasta el día 10/07/2019 a las 10:30 hs.

Recepción de la Oferta: Hasta Media hora antes de la apertura.

Monto de Garantía de Mantenimiento de Oferta:

Lote I Hormigón elaborado calidad H-25: $72.500. Lote II Barras de acero lisas Ø20mm de 6
metros de longitud: $4.500. Lote III Cemento Portland Normal CPN40: $4.000

Informes: por escrito hasta el 28/06/2019 en el edificio comunal de Pueblo Esther en calle J. D.
Perón Nº 1835 (Pcia. de Santa Fe), Tel (03402) 499422; Mail: contacto@puebloesther.gob.ar.

$ 450 394221 Jun. 25 Jul. 10

__________________________________________


